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Vedlegg 1: Forventningsnormer 

Normprosjektet  
Developing national standards for the assessment of writing. A tool for teaching and 
learning  

Forventningsnormene 
Bokmål | Nynorsk 
Vurderingsområde 1: Kommunikasjon 

Under Kommunikasjon vurderes det i hvilken grad teksten kommuniserer med lesere på 
en relevant måte. 
Etter 4. trinn 

Skriveren skal: 
 innta en relevant skriverposisjon
 vende seg på en relevant måte til en eller flere kjente lesere
 bruke en overskrift som orienterer leseren på en relevant måte.

Etter 7. trinn 

Skriveren skal: 
 innta relevante skriverposisjoner og kunne veksle mellom ulike relevante

skriverposisjoner
 vende seg på en relevant måte til kjente og/eller ukjente lesere.

Vurderingsområde 2: Innhold 

Under Innhold vurderes det om det som teksten handler om, er relevant og utdypet. 
Etter 4. trinn 

Skriveren skal: 
 presentere egne inntrykk, erfaringer, tanker og/eller meninger
 presentere på en relevant og utdypet måte et innhold hentet fra forestillinger,

erfarings- og/eller kunnskapsområder som skriveren er kjent med.
Etter 7. trinn 

Skriveren skal: 
 presentere egne og andres forestillinger, erfaringer og synspunkt på en utdypet

måte
 presentere og utdype et innhold som er tematisk relevant, for eksempel for det

fagområdet man skriver om
 tilpasse mengden av innhold til det som teksten handler om.

Menu

http://norm.skrivesenteret.no/
http://norm.skrivesenteret.no/forventningsnormene/
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Vurderingsområde 3: Tekstoppbygging 
Under Tekstoppbygging vurderes tekstens overordnede komposisjon, sammenhengen 
mellom de enkelte delene av teksten og i de ulike delene av teksten. 
Etter 4. trinn 
 
Skriveren skal: 

 mestre noen relevante komposisjonsprinsipp 
 sette sammen teksten med innledning, hoveddel og avslutning 
 skape tematisk sammenheng i de ulike delene av teksten 
 uttrykke sammenheng i teksten med koplingsmarkører som ”eller”, ”men”, 

”fordi” og liknende. 
Etter 7. trinn 
 
Skriveren skal: 

 mestre ulike måter å strukturere tekster på 
 komponere teksten på en formålstjenlig måte (f.eks. sjanger) 
 mestre avsnitt som organiseringsprinsipp 
 bruke varierte koplingsmarkører for å uttrykke sammenheng i teksten. 

  
Vurderingsområde 4: Språkbruk 
 
Under Språkbruk vurderes ordvalg, setningsbygging og stil. 
Etter 4. trinn 
 
Skriveren skal: 

 bruke fullstendige fortellende setninger, spørre- og bydesetninger 
 bruke utbygde substantivfraser 
 ha noe variasjon i begynnelsen av setninger 
 bruke et relevant og variert ordforråd, blant annet begreper fra skolefag 
 ha innslag av språklige virkemidler 
 mestre bruk av indirekte og direkte tale som et virkemiddel. 

Etter 7. trinn 
 
Skriveren skal: 

 bygge opp komplekse og varierte setninger 
 bruke et relevant, variert og presist ordforråd, også fagbegreper 
 bruke en relevant språklig stil 
 bruke varierte språklige virkemidler. 

  
Vurderingsområde 5: Rettskriving og formverk 
 
Under Rettskriving og formverk vurderes det i hvilken grad eleven behersker reglene for 
korrekt skriftlig bokmål eller nynorsk. 



___

6 

Etter 4. trinn 

Skriveren skal: 
 mestre fonografisk skriving
 samskrive sammensatte ord
 bruke stor forbokstav i egennavn og i ny setning etter punktum
 mestre ikke-lydrette pronomen og spørreord
 mestre bruk av dobbel konsonant i vanlige ord
 mestre bøyingsverket i bokmål.

Etter 7. trinn 

Skriveren skal: 
 mestre ortografisk skriving
 mestre skillet mellom og/å og da/når

Vurderingsområde 6: Tegnsetting 

Under Tegnsetting vurderes det om skriveren behersker de formelle reglene for bruk av 
skilletegn. 
Etter 4. trinn 

Skriveren skal: 
 mestre bruk av punktum, utropstegn og spørsmålstegn
 bruke komma ved oppramsing
 bruke komma foran “men”
 markere direkte tale med replikkstrek eller kolon og sitattegn.

Etter 7. trinn 

Skriveren skal: 
 mestre bruk av kolon, parentes og bindestrek
 bruke komma mellom helsetninger
 bruke komma etter leddsetninger.

Vurderingsområde 7: Bruk av skriftmediet 

Under Bruk av skriftmediet vurderes den grafiske utformingen og håndskriften. 

Etter 4. trinn 

Skriveren skal: 
 skape tekster med et oversiktlig sideoppsett
 bruke ulike uttrykksmidler som verbalspråk, tegninger, bilder og symboler
 markere mellomrom mellom ord tydelig
 bruke og følge marg og linjer
 markere overskriften grafisk
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 markere avsnitt etter innledning og foran avslutning
 skape estetisk tiltalende tekster
 bruke sammenhengende håndskrift
 bruke leselig håndskrift.

Etter 7. trinn 

Skriveren skal: 
 skape et oversiktlig og hensiktsmessig sideoppsett
 markere avsnitt grafisk
 kombinere ulike multimodale uttrykksmiddel for å skape helhet og mening i

teksten
 bruke digitale tekstressurser med ulike kommunikative og estetiske formål
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Vedlegg 3: Tabell over søk på begrepet «dramaturgy» i 

Eric 

Funn på søkerordet «dramaturgy» i Eric fra 1999- juni 2016 
Artiklene er gruppert.  

Emner/tradisjoner for artikler om dramaturgi – et forsøk på 
gruppering: 

Antall artikler i 
søkebasen Eric 
(1999-2016): 

1 Scenisk eller litterær dramaturgi: 
scenisk eller litterær dramaturgi (tradisjonelle tekster) 
andre sjangre (som film, musikk, dans) 

14 

2 Dramaturgi som metode (i undervisning) 
   (innbefatter også teaterkurs) 

13 

3 Dramaturgi som epistemologi    2 

4 Dramaturgi som analyseverktøy    7 

5 Dramaturgi som framstillingsform    2 

= 
 38 tekster 



Normprosjektet 

SKRIVEHANDLINGER  

og  SKRIVEOPPGAVER 

2012 – 2013 

«Det	  finnes	  mange	  historier	  på	  
hvorfor	  det	  kommer	  snø,	  som	  
for	  eksempel	  når	  sauene	  
hopper	  opp	  til	  himmelen	  og	  de	  
baker	  pepperkaker	  så	  detter	  
det	  ned	  melis	  når	  de	  skal	  
drysse	  det	  over	  men	  den	  er	  nok	  
ikke	  sann».	  

Vedlegg 4: Ressurshefte: Skrivehandlinger og skriveoppgaver» 
(7/16 sider)

12



Skrivehandlinger	  

En	  viktig	  forutsetning	  før	  vi	  ser	  på	  kjennetegn	  for	  de	  ulike	  skrivehandlingene:	  Det	  er	  ikke	  klare	  
grenser	  mellom	  skrivehandlinger	  –	  de	  kan	  flyte	  over	  i	  og	  overlappe	  hverandre.	  En	  tekst	  vil	  ofte	  
inneholde	  flere	  skrivehandlinger,	  men	  en	  eller	  to	  kan	  være	  dominerende.	  Vi	  skal	  likevel	  forsøke	  å	  
presentere	  noen	  kjennetegn	  ved	  de	  ulike	  skrivehandlingene:	  

Hva	  kjennetegner	  en	  reflekterende	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  jeg-‐orientert	  (rettet	  mot	  skriveren	  selv)
• Å	  reflektere	  innebærer	  blant	  annet	  å	  rette	  oppmerksomheten	  mot	  seg	  selv;	  egen	  situasjon

og	  utvikling,	  egne	  tanker	  og	  erfaringer,	  egne	  stemninger	  og	  følelser,	  eget	  arbeid	  og	  eget	  liv.
Man	  filosoferer,	  funderer,	  tenker	  over,	  grunner	  over,	  tenkeskriver,	  betrakter,	  vurderer,
tenker	  fram	  og	  tilbake…

• Når	  man	  reflekterer,	  bruker	  man	  ofte	  pronomenet	  jeg	  og	  man	  bruker	  gjerne	  verb	  som	  tro,
tenke,	  føle…

• Reflekterende	  skriving	  kan	  være	  ekspressiv.
• Reflekterende	  skriving	  kan	  gjerne	  ha	  islett	  av	  beskrivende	  og	  argumenterende	  skriving.
• Eksempler	  på	  reflekterende	  tekster:	  logg,	  essay,	  dagboknotat,	  selvpresenterende

skjønnlitteratur,	  blogg.
• Det	  overordnede	  og	  typiske	  formålet	  er	  gjerne	  identitetsdanning,	  men	  skrivehandlingen	  kan

også	  ha	  andre	  formål,	  som	  for	  eksempel	  konstruksjon	  av	  tekstverdener	  (fiksjonstekster	  der
egne	  tanker	  tematiseres).

Hva	  kjennetegner	  en	  samhandlende	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  du-‐orientert;	  den	  er	  mellommenneskelig	  orientert	  (rettet	  direkte	  til	  en	  mottaker)
• Å	  samhandle	  innebærer	  å	  henvende	  seg	  og	  kommunisere	  med	  andre	  mennesker.	  Når	  man

samhandler,	  utveksler	  man	  informasjon,	  meninger,	  oppfatninger,	  synspunkt,	  erfaringer,
ønsker	  osv.	  med	  en	  kommunikasjonspartner	  (og	  dette	  er	  gjerne	  tematisert	  eksplisitt).

• I	  denne	  skrivehandlingen	  bruker	  man	  ofte	  personlige	  pronomen	  som	  jeg/vi	  og	  du/dere	  og
mellompersonlige	  fraser	  og	  høflighetsmarkører	  (hei,	  hilsen,	  takk,	  vær	  så	  snill,	  unnskyld,
modale	  verb	  etc.	  ).	  Tekstene	  vil	  også	  kunne	  inneholde	  initiativ	  (spørsmål,	  forslag,
oppfordring)	  og	  respons	  (svar,	  tilbakemelding,	  vurdering)	  av	  ulike	  slag.

• Skrivehandlingen	  «å	  samhandle»	  har	  en	  noe	  annen	  karakter	  enn	  de	  øvrige,	  da	  den	  er
definert	  av	  å	  være	  relasjonsorientert	  og	  ofte	  opptrer	  sammen	  med	  andre	  skrivehandlinger.

• Eksempler	  på	  samhandlende	  tekster:	  brev,	  postkort,	  tekstmelding	  (og	  andre	  typer
digitale/skriftlige	  meldinger),	  «chat»,	  blogg	  (med	  kommentarer).

• Et	  sentralt	  formål	  med	  denne	  skrivehandlingen	  er	  å	  holde	  kontakt	  mellom	  mennesker	  og	  å
uttrykke	  en	  mellommenneskelig	  relasjon.



Hva	  kjennetegner	  en	  overbevisende	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  du-‐orientert	  (rettet	  direkte	  til	  mottaker)
• Å	  overbevise	  innebærer	  blant	  annet	  å	  hevde	  meninger	  (påstå),	  utrykke	  synspunkter	  og

vurderinger,	  oppfordre,	  overtale,	  reklamere,	  instruere,	  argumentere,	  diskutere	  –	  altså	  ulike
ytringer	  som	  rettes	  direkte	  til	  en	  eller	  flere	  mottakere.

• Når	  man	  skriver	  overbevisende/overbeviser,	  bruker	  man	  ofte	  oppfordringer	  (spørsmål,
imperativer	  e.a.)	  eller	  argumenter	  (påstander	  og	  begrunnelser),	  overbevisende	  strategier.

• I	  argumenterende	  tekster	  vil	  det	  være	  vanlig	  med	  forbindere	  (bindeord)	  som	  markerer
årsakvirkning	  (derfor,	  fordi,	  altså,	  på	  grunn	  av)	  og	  motsetning	  (men,	  derimot,	  likevel,	  til	  tross
for,	  selv	  om).

• Eksempler	  på	  overbevisende	  tekster:	  reklameannonse,	  politisk	  brosjyre,	  leserinnlegg	  etc.
• Formålet	  er	  ofte	  å	  få	  andre	  til	  å	  se	  et	  saksfelt	  på	  samme	  måte	  som	  en	  selv.	  Man	  vil	  påvirke

(oppnå	  noe,	  framkalle	  en	  ønsket	  handling/reaksjon	  hos	  leseren).	  Det	  kan	  også	  være	  andre
formål

Hva	  kjennetegner	  en	  «forestillende»	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  det-‐orientert	  (rettet	  mot	  et	  fenomen	  som	  er	  skapt	  av	  den	  som	  skriver;	  presenterer	  en
forestilling,	  noen	  tenkt).

• Å	  forestille	  seg	  innebærer	  blant	  annet	  å	  fortelle,	  dikte,	  fantasere,	  skildre,	  skape,	  gjenskape	  og
uttrykke	  følelser.	  Det	  kan	  også	  innebære	  å	  filosofere,	  teoretisere	  og	  lage	  hypoteser.	  Disse
skrivehandlingene	  kan	  realiseres	  både	  som	  fiksjonstekster	  og	  sakprosatekster.

• Hvis	  teksten	  er	  en	  fortelling,	  vil	  det	  være	  vanlig	  med	  bindeord	  som	  markerer	  tid	  (og	  så,
deretter,	  plutselig,	  senere,	  om	  litt,	  endelig)	  og	  bindeord	  som	  legger	  fakta	  til	  fakta	  (og,
dessuten,	  også,	  i	  tillegg,	  for	  eksempel	  etc.).	  Når	  man	  forestiller	  seg	  i	  faktatekster,	  kan	  man
bruke	  uttrykk	  som	  sett	  at	  eller	  hvis.

• Eksempler	  på	  «forestillende»	  tekster:	  Skjønnlitteratur	  (særlig	  romaner	  og	  noveller,	  men	  også
poesi),	  sakprosa	  (f.eks.	  politiske	  tekster	  og	  utopier	  som	  sier	  noe	  om	  hvordan	  vi	  vil	  verden	  bør
eller	  skal	  være;	  dessuten	  tekster	  som	  presenterer	  hypoteser	  og	  nye	  teorier).

• Formålet	  er	  å	  konstruere	  tekstverdener;	  lage	  nye	  tenkte,	  mulige,	  ønskede	  eller	  fiktive
virkeligheter.	  Man	  vil	  skildre/beskrive	  verdener	  som	  er	  ukjente	  for	  leseren,	  slik	  at	  leseren	  kan
se	  disse	  for	  seg.

Hva	  kjennetegner	  en	  utforskende	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  det-‐orientert	  (rettet	  mot	  et	  fenomen	  der	  kunnskapen	  er	  usikker	  og	  må
sannsynliggjøres).

• Å	  utforske	  innebærer	  blant	  annet	  å	  undersøke,	  drøfte,	  diskutere,	  tolke,	  resonnere	  og
analysere	  kunnskap.

• Utforskende	  tekster	  er	  tekster	  der	  vi	  forsøker	  å	  diskutere	  kunnskap	  og	  stiller	  spørsmål	  for
eksempel	  om	  naturen	  eller	  historiske	  sammenhenger	  (Har	  det	  vær	  liv	  på	  Mars	  eller	  ikke?
Hvem	  startet	  1.	  verdenskrig?	  ).	  Gjennom	  utforskende	  skriving	  kan	  man	  bl.a.	  oppdage



sammenhenger	  mellom	  ulike	  fagfelt,	  knytte	  etablert	  kunnskap	  til	  egne	  erfaringer,	  utvide	  og	  
utvikle	  kunnskap.	  	  	  	  

• Når	  man	  utforsker,	  har	  man	  ofte	  behov	  for	  bindeord	  som	  markerer	  årsak-‐virkning	  (derfor,
fordi,	  altså,	  på	  grunn	  av),	  motsetning	  (men,	  derimot,	  likevel,	  til	  tross	  for,	  selv	  om)	  og
betingelser	  (om,	  hvis,	  når,	  under	  forutsetning	  av).

• Eksempler	  på	  utforskende	  tekster:	  Fagartikler/fagtekster,	  presentasjon	  av	  prosjekter,
utforskende	  saktekster	  av	  ulike	  slag.

• Formålet	  er	  primært	  å	  utvikle	  ny	  kunnskap	  og	  å	  utvikle	  ny	  forståelse	  av	  virkeligheten.

Hva	  kjennetegner	  en	  beskrivende	  skrivehandling?	  

• Den	  er	  det-‐orientert	  (rettet	  mot	  et	  fenomen).
• Å	  beskrive	  innebærer	  blant	  annet	  å	  gjengi,	  gjøre	  greie	  for,	  definere,	  eksemplifisere,

dokumentere	  og	  strukturere	  kunnskap.
• Når	  man	  beskriver,	  bruker	  man	  ofte	  presenterende,	  informerende	  setninger	  som	  for	  eks.

«Det	  er…»,	  «X	  har…»,	  «X	  består	  av…»,	  «Den	  kan…».
• Man	  kategoriserer	  og	  strukturerer	  informasjon.
• Når	  man	  beskriver,	  kan	  man	  ofte	  ha	  behov	  for	  bindeord	  som	  legger	  fakta	  til	  fakta	  (og,

dessuten,	  også,	  i	  tillegg,	  for	  eksempel	  etc.).	  Hvis	  man	  beskriver	  noe	  som	  foregår	  over	  kortere
eller	  lengre	  tid,	  f.	  eks.	  i	  et	  referat,	  kan	  man	  ha	  behov	  for	  tidsforbindere	  (så,	  deretter,	  senere
etc.)

• Eksempler	  på	  beskrivende	  tekster:	  Lærebøker,	  leksikonartikler
• Formålet	  er	  ofte	  å	  systematisere,	  sortere	  og	  organisere	  kunnskap	  som	  allerede	  er	  etablert,

og	  som	  er	  allment	  akseptert	  som	  «sann».	  Skrivehandlingen	  kan	  imidlertid	  også	  ha	  flere	  andre
formål.



Skriveoppgaver	  

Noen	  eksempler	  på	  oppgaver	  laget	  av	  deltakere	  i	  Normprosjektet:	  

• Tenk	  deg	  at	  du	  går	  tur	  og	  kommer	  til	  et	  spøkelseshus.	  Skriv	  en	  tekst	  til	  klassen	  om	  hva	  som
skjer.	  

• Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  beskriver	  hva	  snø	  er	  for	  en	  som	  aldri	  har	  sett	  eller	  hørt	  om	  dette	  før.

• Ta	  utgangspunkt	  i	  ditt	  land	  i	  Europaprosjektet	  og	  lag	  en	  tekst	  hvor	  du	  reklamerer	  for	  dette
landet	  som	  et	  turistmål.	  Teksten	  skal	  kunne	  presenteres	  muntlig,	  og	  den	  skal	  kunne	  henges
opp	  i	  klasserommet.

• Forestill	  deg	  at	  du	  våkner	  en	  dag	  og	  oppdager	  at	  all	  elektrisitet	  er	  borte	  i	  huset	  og	  området
du	  bor	  i.	  Forestill	  deg	  hvordan	  denne	  dagen	  vil	  bli.	  Tenk	  deg	  at	  teksten	  skal	  være	  spennende
å	  lese	  for	  andre	  på	  7.	  trinn.

• Velg	  mellom	  alkohol,	  snus	  eller	  røyk.	  Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  advarer	  andre	  mot	  å	  bruke
rusmiddelet.	  Teksten	  skal	  inneholde	  konsekvenser	  og	  skadevirkninger.

• Vi	  holder	  på	  med	  multiplikasjon	  og	  divisjon	  i	  matematikk	  nå.	  Forklar	  for	  noen	  som	  ikke	  har
lært	  dette	  ennå,	  hvorfor	  vi	  trenger	  å	  kunne	  multiplisere	  og	  dividere.

• Skriv	  eit	  brev	  der	  du	  fortel	  om	  korleis	  du	  trur	  det	  blir	  å	  starte	  opp	  på	  ungdomsskulen	  til
hausten.	  Skriv	  om	  kva	  slags	  forventningar	  du	  har,	  kva	  du	  gler	  deg	  til	  og	  om	  det	  er	  noko	  du
gruar	  deg	  til.	  Tenk	  deg	  at	  du	  skriv	  dette	  brevet	  til	  deg	  sjølv,	  men	  at	  du	  skal	  lese	  det	  først	  som
10.klassing.

Noen	  eksempler	  på	  oppgaver	  hentet	  fra	  lærebøker:	  

• Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  beskriver	  en	  symaskin	  i	  detalj,	  slik	  at	  en	  som	  ikke	  har	  sett	  den,	  kan	  tegne
den	  	  (norsklæreboka	  Kontekst,	  ungdomstrinnet).

• Skriv	  en	  e-‐post	  til	  en	  skoleelev	  i	  et	  annet	  land,	  der	  du	  forklarer	  bakgrunnen	  for	  at	  vi	  har	  to
skriftspråk	  i	  Norge	  	  (norsklæreboka	  Kontekst,	  ungdomstrinnet).

• Sett	  deg	  inn	  i	  de	  ulike	  språksynene	  på	  midten	  av	  1800-‐tallet.	  Tenk	  deg	  at	  du	  levde	  på	  den
tiden,	  og	  skriv	  et	  avisinnlegg	  der	  du	  argumenterer	  for	  ett	  av	  synene	  (norsklæreboka	  Kontekst,
ungdomstrinnet).

• Skriv	  et	  leserinnlegg	  til	  avisen	  der	  du	  argumenterer	  for	  hvorfor	  vi	  bør	  gi	  hjelp	  til	  de	  fattige
delene	  av	  verden	  (Samfunnsfagverket	  Midgard,	  7.trinn).

• Tenk	  deg	  at	  du	  er	  på	  et	  av	  de	  følgende	  stedene.	  Hva	  kan	  du	  se,	  høre,	  lukte	  og	  kjenne?	  	  Bruk
sansene	  dine	  til	  å	  forestille	  deg	  dette	  og	  skriv	  en	  skildring	  av	  omgivelsene	  (på	  en	  flyplass,	  på
en	  parkeringsplass,	  i	  kjelleren,	  i	  dusjen,	  ved	  sjøen	  en	  sommerdag,	  i	  en	  kø)	  (norskverket	  God	  i
ord,	  6.	  trinn).



Seks	  skriveoppgaver	  om	  klassetur	  

Reflektere:	  

Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  reflekterer	  over	  hva	  klasseturer	  og	  klassemiljø	  betyr	  for	  deg	  personlig.	  

Beskrive:	  

Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  beskriver	  reiseruta	  og	  programmet	  dere	  skal	  følge	  den	  dagen	  dere	  skal	  på	  
klassetur.	  Teksten	  skal	  gis	  som	  informasjon	  til	  foreldrene.	  	  

Utforske:	  

Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  utforsker	  (diskuterer/studerer/tar	  for	  deg)	  ulike	  typer	  klasseturer	  og	  prøver	  å	  
komme	  fram	  til	  en	  konklusjon	  om	  det	  beste	  alternativet.	  

Forestille	  seg:	  

Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  forestiller	  deg	  en	  hyggelig/spennende	  episode	  som	  utspiller	  seg	  på	  klasseturen	  
(for	  eks.	  noe	  du	  tror	  eller	  håper	  vil	  skje).	  

Argumentere/overbevise:	  

Skriv	  en	  tekst	  der	  du	  argumenterer	  for	  å	  dra	  på	  en	  bestemt	  type	  klassetur.	  Du	  velger	  selv	  om	  det	  er	  
læreren	  din	  eller	  foreldrene	  dine	  du	  vil	  påvirke	  til	  å	  si	  ja.	  	  

Samhandle:	  

Klassen	  skal	  på	  klassetur,	  og	  du	  og	  en	  klassekamerat	  har	  ansvaret	  for	  underholdningen	  på	  bussen.	  
Dere	  utveksler	  meninger	  om	  opplegget	  på	  Facebook.	  Kameraten	  din	  har	  nettopp	  skrevet	  noen	  av	  sine	  
forslag	  og	  meninger	  til	  deg,	  og	  du	  skal	  melde	  tilbake	  til	  ham.	  Skriv	  den	  teksten	  du	  skal	  sende	  ham	  via	  
meldingssystemet	  på	  Facebook.	  	  



Å	  lage	  skriveoppgaver	  

• Lærerne	  i	  prosjektgruppa	  skal	  i	  løpet	  av	  skoleåret	  lage	  seks	  skriveoppgaver	  for	  hver	  klasse	  –	  med
vekt	  på	  én	  utvalgt	  skrivehandling	  i	  hver	  oppgave.	  To	  oppgaver	  skal	  skrives	  før	  jul	  og	  fire	  i	  løpet	  av
våren.	  (Lag	  gjerne	  en	  grovplan	  for	  hele	  året	  før	  dere	  går	  i	  gang	  med	  detaljene	  rundt	  oppgave	  1.)

• Oppgaveformuleringene	  skal	  presisere	  formålet	  med	  skrivinga	  –	  hensikt,	  situasjon	  og/eller
mottaker.

• De	  seks	  oppgavene	  skal	  lages	  innenfor	  flere	  ulike	  fag.

• Oppgavene	  skal	  inngå	  i	  opplegg	  dere	  likevel	  arbeider	  med	  (–	  og	  er	  altså	  ikke	  oppdrag	  dere
gjennomfører	  kun	  for	  Normprosjektet).	  	  Dette	  betyr…

• at	  oppgavene	  skal	  knyttes	  til	  undervisningen	  som	  foregår	  eller	  har	  foregått	  i	  klassen
(f.	  eks.	  faglig	  innhold,	  fagbegreper,	  mottakerbevissthet,	  tekstoppbygging…)

• at	  elevenes	  tekster	  skal	  følges	  opp	  med	  respons/veiledning/tilbakemelding/videre
arbeid/publisering	  etc.

Trinn	  for	  trinn:	  

• Velg	  fag,	  emne	  og	  læreplanforankring

• Velg	  skrivehandling	  og	  formål	  (mottaker,	  hensikt	  med	  teksten,	  situasjon)

• Velg	  tidspunkt	  og	  omfang	  for	  skriveaktiviteten

o Hvilke	  skoletimer,	  hva	  slags	  tidsramme,	  ett	  utkast	  eller	  to	  utkast?

• Velg	  hvordan	  skriveaktiviteten	  skal	  forberedes

o Undervise	  i	  et	  spesielt	  tema?	  Undervise	  i	  skrivehandlingen?	  Undervise	  i	  et	  bestemt
vurderingsområde?

o Idémyldring?	  Tankekart?	  Lese?	  Høre?	  Tankestimulering	  av	  ymse	  slag?

• Velg	  hvordan	  skriveaktiviteten	  skal	  følges	  opp

o Skriftlig	  eller	  muntlig	  respons?	  Lærerrespons?	  Medelevrespons?	  Egenvurdering?

o Veiledning	  med	  utgangspunkt	  i	  utvalgte	  vurderingsområder?

o Jobbe	  videre	  med	  tekstene?
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Vedlegg 5: «Graphic Organizer» – en skriveramme for 

tekststruktur 

«Graphic Organizer», en skriveramme, på et lysark fra Normprosjektets regionale 
samling høsten 2013 



Kjære Jannike 

2 

8J� lo/lo \3 
sted og dato 

tSSe.. 

Vedlegg 6: Første brev fra en elev til forskeren
(Eleven skriver om seg selv som skriver og stiller spørsmål til mitt forskningsprosjekt)

20





Vedlegg 7: Observasjonsskjema

22
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Vedlegg 8: Klasserom på Dalen 

Bilde er fra forløpet «Skoleuniform» i norsk (3d). 
Det er anonymisert ved hjelp av Moviemaker. 



Vedlegg 9: Oppslag fra arbeidsboka 
til en elev

24
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Vedlegg 10: Utsnitt fra intervjuguide 

Intervjuguide til skriveforløp 

Åpen start 

1. Kan du beskrive økten du nettopp holdt om skriving? (Gjerne detaljer, det
læreren opplevde, følte, tenkte, hvordan hun handlet …)

Avhengig av svar på 1: Stille spesifiserte spørsmål: Hva mener du med…?/ Hvordan 

tenkte du…? 

2. Om skriveoppdraget: (Stille alle/et utvalg – avhengig av svar)
a. Hvordan utformet du skriveoppgaven/skriveoppdraget?
b. Har du kriterier til oppgaven, i tilfelle hvilke?
c. Når introduserer/introduserte du skriveoppdraget?
d. Hvordan introduserer/introduserte du skriveoppdraget? En eller flere 

ganger?
e. Har du laget slike skriveoppdrag før?
f. Hvilke læreplanmål blir dekket av denne skriveoppgaven?

3. Skrifthendelser:
a. Hvilke aktiviteter besto timen av?
b. Hvilken aktivitet fungerte best, synes du, og hvorfor?
c. Hva fra dette forløpet kan elevene direkte benytte for å besvare 

skriveoppdraget?
d. Er det noen aktiviteter du/klassen pleier å gjøre? Noen aktiviteter som er 

nye?
e. Når i økta skrev klassen, og hvor lenge?
f. Hva skrev du?

4. Dramaturgi:
a. Kan du beskrive oppstarten av timen? Hva gjorde du, og hva ville du?
b. Kan du beskrive avslutningen av timen? Hva gjorde du, og hva ville du?
c. Er det noen aktiviteter i økta som bygger på hverandre, dvs. at en 

aktivitet er en forutsetning for en annen?
d. Hvilken hendelse opplevde du/tror du gav læring? Hvorfor?

5. Idealet?
a. Hvis du skulle gjort timen en gang til, hva ville du endret på?/ Hvis du 

hadde hatt mer tid til forberedelser/samarbeid, hva ville du gjort??
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Vedlegg 11: Brev mellom forskeren og en lærer 

underveis i et skriveforløp 

Til Ola, [fiktitvt navn] 12.6. 14 

Akkurat nå er det særlig to ting jeg lurer på om du kan skrive noe kort om. Det ene er 
miljøet i klassen. Jeg opplever at det tar lang tid før dere får startet på skriveoppgavene. 
Er det et synspunkt du deler?  
Er det noe ved situasjonen/oppstarten jeg ikke får med meg?  
Det andre handler om deg som skrivelærer i Normprosjektet. Du har fortalt at du ikke 
har undervist mye i norsk. Kan du forsøke å si noe om din opplevelse av å undervise i 
oppgaven om lekser? Hvilke tanker sitter du igjen med etterpå? Hva fikk du til? Hva var 
vanskelig? Underviser du i skriving/skriveoppgaver på en annen måte når tekstene skal 
sendes til Normprosjektet? 

Fatt deg i korthet, og skriv uten å sensurere innholdet ditt.  
Jeg spør, som du vet, på ting jeg lurer på, og som vi ikke rekker å snakke om mellom 
slagene.  

Takk for at jeg fikk observere og for fine samtaler om vurdering. 
Det er lærerikt også for meg.  

Beste hilsen og snart god helg, 
Jannike 
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Hei Jannike       12.6.  
Det er en klasse som ødelegger seg selv litt innenfra, fordi de er usikre i det sosiale 
spillet. Det tar så mye tid og plass for dem. Det faglige blir derfor litt lite interessant for 
dem. Det er ikke det de er her for. Det er ikke det faglige som driver dem. Det faglige 
nivået i klassen er under middels. Det er ting jeg ikke kan gjøre i denne klassen. Det er 
ting de ikke har lært, som de burde kunne. Det er ting jeg ikke kan sette i gang med, 
fordi det ikke går i denne klassen. Det er for mye uro. Det er kjempesynd. Når du 
snakker med dem individuelt, så er den mest trøblete fantastisk. Vi kjører en del tiltak 
nå, men vi har et godt stykke igjen.  

Å være med i Normprosjektet, er et tveegget sverd. Jeg lærer mye, men Norm tar også 
mye tid. Å delta i prosjekter, tar mye ressurser. Det er prioritering. Jeg er allmennlærer, 
og jeg identifiserer meg ikke som norsklærer, for jeg har ikke tryggheten i faget. Jeg har 
jo ikke undervist i det på lenge, men synes det er et gøy fag. Jeg liker å kommunisere 
muntlig, og mange mål i faget ligger til rette for det.  

Noe av det viktigste jeg har lært av deg er å gi tilbakemeldinger, som spor-endring. Det 
var fantastisk en fin måte å jobbe på. Da kan du jo jobbe med digitale tekster på en helt 
annen måte. Du blir mer strukturert med tilbakemeldingen, og du kan jo jobbe mer mot 
Fronter, og kan få en bedre struktur på vurderinger der. Dette har jeg ikke visst noe om. 
Dette synes jeg er spennende.  

Jeg har inne den gamle sjangertenkninga, så jeg har ikke vært vant til å tenke på 
skrivehandlinger. Det er nytt. Jeg jobber med å bli kjent med Skrivehjulet.  
Jeg tror jeg har en bevissthet i veilederrollen, dvs. at jeg stiller en del spørsmål, når 
elevene arbeider med teksten. Hva mener du her? Hva kan du vri? Her ble det utydelig? 
Det tror jeg er viktig. Det tror jeg hjelper ungene. Jeg har ikke fasit som lærer. Du skal jo 
trekke noe ut av ungene. Det er fint om det kan komme fra dem. Jeg må lage en ramme 
for dem, men de må fylle inn. Det som er spennende, er jo om det dukker noe opp fra 
den enkelte elev. (Vygotsky, tenker jeg på og utviklingssonen til elevene).  
Jeg synes grammatikk er vanskelig selv, og jeg synes det er så tungt å lære ungene 
dette. Jeg har ikke mange måter å lære det bort på heller. Jeg skulle hatt flere metoder 
for å lære bort alt, f. eks. grammatikk. Når læreren står og underviser 
(tavleundervisning) ... Det er så lett å falle ut. Vi trenger forskjellige måter å lære på, 
altså forskjellige metoder. Jeg tror ellers det er viktig med førskriving. Det er ukjent for 
denne klassen. Det ble kanskje litt langtekkelig for dem?  

[Ola, fiktitvt navn] 
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Vedlegg 12: Brev mellom forskeren og en elev underveis 

i et skriveforløp  

Kjære elev i 7. klasse på    skole!    Larvik, 4.2. 14 

Nå har jeg akkurat kommet hjem fra    etter å ha besøkt dere. Herlig 

gjeng! Det virker på meg som om dere skrev mye i dag, og hvis innholdet 

også er bra, gleder jeg meg til å lese tekstene. Ja, for dere vet vel at jeg også 

leser dem?  På den måten forsøker jeg nemlig å finne ut hva som 

kjennetegner skikkelig gode elevtekster. Like viktig som å lese selve tekstene 

– er å få vite hva dere tenker om tekstene og hvordan dere jobber med

skriving. Jeg har derfor skrevet noen spørsmål til dere. Spørsmålene er ikke

nødvendigvis de samem til alle. Jeg håper du kan svare og hjelpe meg til å

forstå enda mer om skriving. I så fall: Takk skal du ha!

Med beste hilsen Jannike 

P.s. Husk å skrive navnet ditt.

SPØRSMÅLENE 

1 A    Hva er en temasetning og en kommentarsetning? Forklar 

B        Hva BETYR å diskutere? 

2 A     Var det nyttig å lese elevteksten om lekser før du skrev? (Svar ja/nei 

og utdyp gjerne) 

3 Brukte du kriteriene, ark med bindeord og egen stikkord når du skrev? 

(Svar ja/nei og utdyp gjerne) 

4 Hva fikk du til/hva fikk du ikke til i denne oppgaven? 

5 Når Toini underviser i denne skriveoppgaven. Hva er det hun gjør som 

får deg til å forstå denne oppgaven og å skrive bra? 
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6 Hva synes du er vanskelig med denne skriveoppgaven? 

HER KAN DU SVARE (BRUK EVT. OGSÅ BAKSIDEN): 

 Elevnavn :  

Hva er en temasetning og en kommentarsetning?  

Temasetning er en påstand.  

Kommentarsetning er det som forklarer påstanden. 

-Hva BETYR å diskutere?

Det betyr å tvile seg fram til tilbake og til et svar 

-Var det nyttig å lese elevteksten om lekser før du skrev? ja

-Brukte du kriteriene, ark med bindeord og egen stikkord når du skrev? ja

Hva fikk du til/hva fikk du ikke til i denne oppgaven?

Jeg fikk til en struktur. Jeg hadde litt få poeng, for jeg kan ikke nok om

temaet. Jeg har ikke god avslutning.

-Når  læreren underviser i denne skriveoppgaven. Hva er det hun gjør som 

får deg til å forstå denne oppgaven og å skrive bra? 

Jeg liker å se andre elevtekster, skrive stikkord på tavla og snakke om temaet 

i grupper.  

D Du skrev lite. Hva var vanskelig med skriveoppgaven? 

Jeg synes det er vanskelig å ha et saklig språk. Jeg synes det er vanskelig å 

finne argumenter nok. Det er enklest med temasetninger. Det er liksom 

ikke bare å skrive på når jeg ikke har googlet innholdet 
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Vedlegg 13: Spørreskjema til en elevtekst 

 Om skriveoppgaven 

Navn: ___________________________________ 

Skriveoppgave: (vi fyller ut dette) 

Skrivehandling: (vi fyller ut dette)  

1 Skriveoppgaven. (Sett kryss og fyll ut) 
A Forsto du skriveoppgaven?  □ Ja  □ Nei 
B Hva er hensikten med denne skriveoppgaven? 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

C Hva skal du trene på i denne skriveoppgaven? 

____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

D Forsøk å vurdere din egen tekst i skjemaet under. Nevn 1-2 poeng: 

Hva er bra i teksten min? 
1) 

2) 

Hvorfor? 
1) 

2) 

Hva kan bli bedre i teksten min? 
1) 

2) 

Hvordan? 
1) 

2)
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2) Kunne denne skriveoppgaven vært brukt i alle fag?  
□ Ja  □ nei  
Forklar hvorfor: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

3) Hvilket forarbeid ble gjort før dere begynte å skrive teksten? Dere:  
    Ring rundt riktige stikkord. 

 opplevde noe (eks.: leste bok, så film, besøkte museum, laget noe,  
surfet på nett e.l.) 

 hadde idédugnad 

 arbeidet med emnet på ulike måter (læreboka, lekser, klassesamtale mm.) 

 samtale i par, grupper, hel klasse, hjemme 

 skrev ned tanker  

 leste andre tekster 

 annet: 
_________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________ 
 
4) Handler forarbeidet om det å skrive eller om selve emnet, dvs. innholdet i teksten? 
 □ selve skrivingen  □ bare innholdet □ både skrivingen og innholdet 
 
5) Har du fått råd og veiledning mens du har skrevet?  □ Ja  □ nei  
Hvis ja: Hvor mye tid i minutter: ________________________ 
Hvem har veiledet deg?  □ læreren □ medelever □andre voksne□ søsken 
 
6) Har du skrevet flere utkast?  □ Ja  □ nei 
 
Hvis ja. Hvordan har teksten forandret seg fra utkast til ferdig tekst? 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
 
_______________________________________________________________________ 
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Vedlegg 16: Orienteringsbrev om min studie til 

foresatte og samtykkeerklæring 

Forespørsel om deltakelse i forskningsprosjekt 

Til rektor ved X skole Bakkenteigen, 29. mai 2013 

Med dette informasjonsskrivet ønsker vi å invitere deg og faglærere på 7. trinn, 

høsten 2013 til å delta i et forskningsprosjekt om skriving. Prosjektet har 

arbeidstittelen «Kontekststudier» og er et delprosjekt tilknyttet det nasjonale 

Normprosjektet - Developing national standards for assessment of writing. A tool for 

teaching and learning  (http://norm.skrivesenteret.no/om-normprosjektet/), som 

din skole allerede er med i. Normprosjektet er et fireårig forskningsprosjekt som 

startet opp i 2012 og handler om skriveopplæring og vurdering av skriving som 

grunnleggende ferdighet i grunnskolen.  

Informasjon om forskningsprosjektet «Kontekststudier» 

Formålet med delprosjektet Kontekststudier er å studere hvordan 

skriveopplæringen i grunnskolen foregår gjennom observasjon av 

klasseromsaktiviteter. Vår metode vil innebære analyse av videoinnspilte og 

transkriberte klasseromssamtaler. Vi ber derfor om samtykke til å filme 

undervisningstimer i tilknytning til skriveaktiviteter i klasserommet.    

Helt konkret ønsker vi å studere hvordan skrivearbeidet planlegges og 

forberedes, altså skrivelærernes egne metoder for skriveopplæring. Vi vil undersøke 

hvordan lærere tilrettelegger for skrivearbeidet som er tilknyttet tekstinnsamlingen 

til normprosjektet. Vår del av prosjektet handler altså om å observere den 

sammenhengen tekstene blir til. Det er stort behov for forskningsbasert kunnskap 

på dette området, og målet er at forskningsprosjektet skal frembringe kunnskap om 

skriveopplæring i praksis, som kan komme våre studenter til gode. Prosjektet kan 

også komme lærerne til gode, ved at de i etterkant eller underveis får muligheten til 

å diskutere sin praksis ut fra egne behov.  

http://norm.skrivesenteret.no/om-normprosjektet/
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Forskningsprosjektet utføres av førsteamanuensis Karianne Skovholt og 

stipendiat Jannike Ohrem Bakke.  Forskningsprosjektet og videopptakene starter 

opp høsten 2014, og forskningsprosjektet som helhet avsluttes våren 2017. 

Prosjektet er meldt til Personvernombudet for forskning, Norsk 

samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD), og har referansenummer 24060. 

Behandlingen av personopplysninger er godkjent av NSD, slik de fremgår i det 

vedlagte informasjonsskrivet til elevenes foresatte (jf. vedlegg 1). 

 

 

 

Om Høgskolen i Vestfold 

Høgskolen i Vestfold er en statlig utdanningsinstitusjon som blant annet tilbyr 

grunnskolelærerutdanning.  Forskningsprosjektet vil bidra til å utvikle norskfaget i 

lærerutdanningen og være av unik verdi for kommende lærerstudenter, forskere og 

lærere.  

 

 

Møte 

Vi ber om å få møte faglærer for neste skoleårs 7. trinn for en samtale om mulig 

forskningssamarbeid. Vi foreslår 11. eller 13. juni. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Jannike Ohrem Bakke 

høyskolelektor 

Institutt for språkfag 

Høgskolen i Vestfold 

 

 

Karianne Skovholt 

førsteamanuensis 

Institutt for språkfag 

Høgskolen i Vestfold 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg 

1. Forespørsel om samtykke. Informasjonsskriv til foreldre 

 
 
 



___

40 

Til foresatte  september 2013 

Informasjonsskrivet, som du her får oversendt, handler om et stort 

nasjonalt skriveprosjekt, Normprosjektet, som vi ønsker å få samtykke 

til at ditt barn deltar i. Ved å signere vedlagte skjema, tillater du det. 

Prosjektet er regististret og godkjent hos NSD (Personvernombudet for 

forskning, Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste AS) 

Kort om prosjektet:  

Prosjektet er tilknyttet det nasjonale Normprosjektet, 

(http://norm.skrivesenteret.no/om-normprosjektet/), som handler om 

skriveopplæring og vurdering av skriving som grunnleggende ferdighet i 

grunnskolen. 

 Målet er å studere hvordan skriveopplæringen kan fremme gode 

skrivere. For å få til det, ønsker to forskere fra Høgskolen i Vestfold, å 

observere klassen noen dager dette skoleåret og filme undervisningen 

når skriveaktiviteter foregår.  

Samtalene anonymiseres, transkriberes og brukes til formidling 

eller forskning. Samtalene legges ikke ut på nett eller vises offentlig.  

Vi håper dere vil delta i et spennende, nasjonalt skriveprosjekt! 

Mvh 

Jannike Ohrem Bakke og Karianne Skovholt, forskere på Høgskolen i 

Vestfold  

http://norm.skrivesenteret.no/om-normprosjektet/
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Vedlegg 17: Tina og Meretes årshjul over 

skriveoppgaver  

CASA:  
Skriveoppgave 1 – Å forestille seg (innen 15.november) 
Fag: Samfunnsfag 
Tema: På flukt 
Skriveformål: Kunnskapssystematisering  
Oppgaveformulering: 
 
Skriveoppgave 2 – Å samhandle (innen 15. november) 
Fag: Norsk/samfunnsfag 
Tema: Søknad 
Skriveformål: Påvirke/samhandle 
Oppgaveformulering:  
Du ønsker å bruke mobil i friminuttene. På din skole er ikke det tillatt. Skriv en søknad til rektor 
der du spør om tillatelse til dette.  
 
Skriveoppgave 3 – Å beskrive (innen 1. mars) 
Fag: Naturfag 
Tema: 
Skriveformål: 
 
Skriveoppgave 4 – Å utforske (innen 1. mars) 
Fag: Norsk  
Tema: Lekser 
Skriveformål: Kunnskapsutvikling/meningsutvikling. 
Oppgaveformulering: 
Skriv en tekst der du diskuterer hva som er positivt og negativt med at skolen gir leksearbeid. 
Kom frem til hva du mener om denne saken. Teksten skal kunne sendes til 
kunnskapsministeren, slik at han kan få vite hva dere mener om fordeler og ulemper med 
leksearbeid.  
 
Skriveoppgave 5 – Å overbevise (innen 10.juni) 
Fag: Samfunnsfag 
Tema: Verden 
Skriveformål: Påvirkning 
Oppgaveformulering:  
Se Jons skriveoppgave.  
 
Skriveoppgave 6 – Å reflektere (innen 10. juni) 
Fag: Norsk/samfunnsfag/rle   
Tema: Rus 
Skriveformål: Identitetsdanning og selvrefleksjon 
Oppgaveformulering: 
Fest, valg om alkohol, åttende klasse, den nye bestevennen.  
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Kristians (c647) tekst «På flukt»
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Anders’ (c617) tekst «På flukt»
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Jennys (c622) tekst «På flukt»
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Max’ (c611) tekst «Søknad»
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Mias (c637) tekst «Søknad»
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Oles (c623) tekst «Søknad»
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Vedlegg 21: Elevtekster – «Skoleuniform»
Knuts (d603) tekst «Skoleuniform»
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Tors (d614) tekst «Skoleuniform»
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Maries (d608) tekst «Skoleuniform»
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Knuts (d603) tekst «Skoleuniform», versjon 2
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Knuts (d603) tekst «Øret»
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Tors (d614) tekst «Øret»
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Vedlegg 23: Elevtekster – «Lekser»
Maries (d608) tekst «Lekser»
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Tors (d614) tekst «Lekser»
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Knuts (d603) tekst «Lekser» 
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Vedlegg 24: Elevtekster – «Leksearbeid» 
Mias (c637) tekst om «Leksearbeid»
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Anders’ (c612) tekst om «Leksearbeid»
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Mias (c637) tekst om «Leksearbeid», versjon 2
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Vedlegg 25: Elevtekster – «Rus»
Oles (c623) tekst om «Rus»
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Anders’  (c612) tekst om «Rus»
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Max’ (c611) tekst om «Rus»
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